所有者等の探索の開始等について（お知らせ）

別紙に掲げる土地は、表題部所有者不明土地（表題部所有者不明土地の登記

及び管理の適正化に関する法律（令和元年法律第１５号）第３条第１項に規定

する表題部所有者不明土地をいう。）であり、同項に基づく当該土地の所有者

等の探索を行うので、お知らせします。

また、当該土地の利害関係人は、本日から同法第１５条第２項又は第１７条

後段の公告がされるまでの間、当該土地の所有者等（所有権又は共有持分が帰

属し、又は帰属していた自然人又は法人（法人でない社団又は財団を含む。）

をいう。）について、下記の提出先宛てに意見又は資料を提出することができ

ます。

令和７年５月９日 高知地方法務局登記部門 登記官 粟田晃功

高知地方法務局香美支局 登記官 粟田晃功

高知地方法務局安芸支局 登記官 粟田晃功

高知地方法務局四万十支局 登記官 粟田晃功

記

意見又は資料の提出先

〒７８０－８５０９

高知市栄田町二丁目２番１０号(高知よさこい咲都合同庁舎）

高知地方法務局登記部門 (表題部所有者不明土地解消作業係）

電話 （０８８）８２２－３５１９

別紙

登記部門

手続番号 地目 地積(㎡）

4900-2025-0001 高知市横浜字北添 １９８ 池沼 １０５２

4900-2025-0002 高知市横浜字赤井ノ元 １２６７－１ 山林 ２５６

4900-2025-0003 高知市横浜字谷口 １３２０ 山林 ３６

4900-2025-0004 高知市横浜字板谷 １３３０－４ 山林 １３

4900-2025-0005 高知市長浜字横田野 ５８２４ 畑 ６２０

4900-2025-0006 高知市長浜字横田野 ５８２４－２ 公衆用道路 １７

4900-2025-0007 高知市長浜字貝ノ谷山 ６２５５ 山林 ９９

4900-2025-0008 高知市長浜字丸山 ２４２７ 田 ６６

4900-2025-0009 高知市長浜字草木谷 ２４３７ 畑 ２１８

4900-2025-0010 高知市長浜字草木谷 ２４３４－１ 畑 １３

4900-2025-0011 高知市長浜字草木谷 ２４３４－２ 畑 ６・６１

4900-2025-0012 高知市長浜字板谷口 ２３８４ 田 １２３９

4900-2025-0013 高知市長浜字板谷山 ６５３３－１ 畑 ５２

4900-2025-0014 高知市長浜字板谷山 ６５３３－２
山林
墓地

１９３０
３３

4900-2025-0015 高知市長浜字袙 ２６０ 畑 ４９

4900-2025-0016 高岡郡越知町横畠中字蔭 ４６１ 畑 ６・６１

4900-2025-0017 高岡郡越知町横畠中字下モサセブ １２５２ 畑 ２２４

4900-2025-0018 高岡郡越知町横畠中字カヂメン ３６２９－ロ 墓地 ５２

4900-2025-0019 高岡郡越知町横畠中字苦蕨ノ西 １７７５－ロ ため池 ２９

4900-2025-0020 高岡郡越知町横畠中字集議所廻リ １８３４ 墓地 １６

4900-2025-0021 高岡郡越知町横畠中字集議所廻リ １８３３ 墓地 ２９

4900-2025-0022 高岡郡越知町横畠中字西赤波介 ３９ 畑 ３５７

4900-2025-0023 高岡郡越知町横畠中字潰ノ前 ８１６ 畑 １７８

4900-2025-0024 高岡郡越知町横畠中字鏡ガサコ ９９８ 畑 ２２９０

4900-2025-0025 高岡郡越知町横畠中字袖野堀 １９８９－ロ 畑 ３４３

4900-2025-0026 高岡郡越知町横畠中字長佐古 ４４４９ 畑 ８９

4900-2025-0027 高岡郡越知町横畠中字ケカチ石 ４８１９－イ 山林 １３１９

表題部所有者不明土地に係る所在事項

別紙

手続番号 地目 地積(㎡）表題部所有者不明土地に係る所在事項

4900-2025-0028 高岡郡越知町横畠中字黒場 ４８２０ 山林 １０７１

4900-2025-0029 高岡郡越知町横畠中字奥谷南路 ４８７５－ロ 山林 ７４３

4900-2025-0030 高岡郡越知町横畠中字津城ケ瀧 １３９５ 畑 ６９

4900-2025-0031 高岡郡越知町横畠中字津城ケ瀧 １３９８ 畑 １６５

4900-2025-0032 高岡郡越知町横畠中字大子キノ下タ ３２５２ 墓地 ３６

4900-2025-0033 高岡郡越知町横畠中字石神南道ノ上 ５０４２ 山林 ２３１

4900-2025-0034 高岡郡越知町横畠中字竹屋敷 ２２０２ 畑 ６２１

4900-2025-0035 高岡郡越知町横畠中字竹屋敷 ２２０３ 畑 ４５９

4900-2025-0036 高岡郡越知町横畠中字中ゾ ２２９６ 畑 ６２４

4900-2025-0037 高岡郡越知町横畠中字東弓場 ２９１２ 墓地 ２２１

4900-2025-0038 高岡郡越知町横畠中字東弓場 ２９１４ 墓地 ２３

4900-2025-0039 高岡郡越知町横畠中字アカシダ井手ノ下タ ４９８５ 山林 ２３１

4900-2025-0040 高岡郡越知町横畠中字樋ノ水サコ ５０５８ 山林 ５８１

4900-2025-0041 高岡郡越知町横畠中字樋ノ水サコ ５０５９ 山林 ３７０

4900-2025-0042 高岡郡越知町横畠中字樋ノ水サコ ５０６０ 山林 ７２７

4900-2025-0043 高岡郡越知町横畠中字大川添 ７６１ 畑 ６６１

4900-2025-0044 高岡郡越知町横畠中字若見渓ノ奥 ２０８８
畑
墓地

２７７
６・６１

4900-2025-0045 高岡郡越知町横畠中字大元東 ２３８０ 田 ８５

4900-2025-0046 高岡郡越知町横畠中字大石谷 ５８９ 畑 ２６

4900-2025-0047 高岡郡越知町横畠中字下リ附 １９７９ 墓地 ９９

4900-2025-0048 高岡郡越知町横畠中字武兵衛作リ ２６０３ 畑 １３８

4900-2025-0049 高岡郡越知町横畠中字地藏堂廻リ ２８９５ 墓地 ５２

4900-2025-0050 高岡郡越知町横畠中字東弓場 ２９３４ 墓地 １５２

4900-2025-0051 高岡郡越知町横畠中字潰ノ岡ノ下タ ２５５４－１ 田 ８１

4900-2025-0052 高岡郡越知町横畠中字下モサセブ １２６３ 畑 １１９

4900-2025-0053 高岡郡越知町横畠中字長丁 ２３０２ 田 ２６７

4900-2025-0054 高岡郡越知町横畠中字長丁 ２３０３－ロ 田 ３９

4900-2025-0055 高岡郡越知町横畠中字タルノハナ ２４２５ 田 ５２

別紙

手続番号 地目 地積(㎡）表題部所有者不明土地に係る所在事項

4900-2025-0056 高岡郡越知町横畠中字イラズ田 ２４６３ 畑 ２５１５

4900-2025-0057 高岡郡越知町横畠中字イラズ田 ２４６４ 田 １６

4900-2025-0058 高岡郡越知町横畠中字大渦ノ上 ２４８４ 田 １８５

4900-2025-0059 高岡郡越知町横畠中字大渦ノ上 ２４８８ 田 １７８

4900-2025-0060 高岡郡越知町横畠中字地藏堂廻リ ２８５３ 田 １１９

4900-2025-0061 高岡郡越知町横畠中字東弓場 ２９１０ 田 ７２

4900-2025-0062 高岡郡越知町横畠中字東弓場 ２９３６－イ 田 ６９

4900-2025-0063 高岡郡越知町横畠中字神明廻リ ３２５８ 墓地 ３６

4900-2025-0064 高岡郡越知町横畠中字大渦ノ上 ２４８７ 田 １８８

香美支局

手続番号 地目 地積(㎡）

4901-2025-0001 南国市中谷字澤ノ谷 ７１２ 山林 ２４７

4901-2025-0002 南国市中谷字シヅキ瀧 １０３６－ロ 墓地 ２９７

4901-2025-0003 南国市中谷字ニシタカトリ ２１４ 山林 ３９６

4901-2025-0004 南国市岡豊町中島字コクロ内 ２２７－２ 宅地 １４８・７６

4901-2025-0005 南国市岡豊町中島字コクロ内 ２２８－イ 宅地 ２０８・２６

4901-2025-0006 南国市岡豊町中島字コクロ内 ２２７－イ 境内地 ２１４

4901-2025-0007 南国市岡豊町中島字コクロ内 ２２８－ロ 境内地 １９８

4901-2025-0008 南国市岡豊町中島字高木 ８３９ 宅地 １５９・５０

4901-2025-0009 南国市岡豊町中島字土居ノ前 ６１４－５ 田 １３

4901-2025-0010 南国市岡豊町中島字コクロ内 ２２７－３ 宅地 ３３・０５

4901-2025-0011 南国市前浜字季重 １７１１ 宅地 １７８・５１

4901-2025-0012 南国市前浜字季重 １７０４－３ 宅地 ３３・０５

4901-2025-0013 南国市前浜字季重 １６９５－ロ 墓地 ２９

4901-2025-0014 南国市前浜字季重 １７０３－ロ 墓地 ５６

4901-2025-0015 南国市前浜字季重 １７０４－２ 墓地 ２３

4901-2025-0016 南国市前浜字浜窪 ７８－２ 公衆用道路 ７１

表題部所有者不明土地に係る所在事項

別紙

手続番号 地目 地積(㎡）表題部所有者不明土地に係る所在事項

4901-2025-0017 南国市前浜字流田 １０１０－２ 田 ３３

4901-2025-0018 南国市前浜字流田 １０１０－３ 田 ２６

4901-2025-0019 南国市前浜字中屋敷 ５５９ 境内地 ９８

4901-2025-0020 南国市前浜字季重 １７２０－イ 田 ４２

4901-2025-0021 南国市前浜字季重 １７２０－ロ 墓地 ３９

4901-2025-0022 南国市前浜字中屋敷 ５６１－３ 墓地 ２５６

4901-2025-0023 南国市前浜字浜窪 ５１－１ 墓地 １１

4901-2025-0024 南国市前浜字浜窪 ５４－１ 墓地 ７１

4901-2025-0025 南国市前浜字浜窪 ５５－１ 墓地 １１７

4901-2025-0026 南国市前浜字浜窪 ５６ 墓地 ２５８

4901-2025-0027 南国市前浜字浜窪 ６３－１ 墓地 ７６５

4901-2025-0028 南国市前浜字浜窪 ６４－１ 墓地 １１７６

4901-2025-0029 南国市前浜字浜窪 ６４－２ 公衆用道路 ５・２７

4901-2025-0030 南国市前浜字浜窪 ６６ 墓地 ３８４

4901-2025-0031 南国市前浜字本吉 ２３５０ 田 ９２

4901-2025-0032 南国市前浜字本吉 ２３５３ 宅地 ８９・２５

安芸支局

手続番号 地目 地積(㎡）

4903-2025-0001 安芸市土居字裏桐ケ内 ７６５－イ 宅地 １０４４・６２

4903-2025-0002 安芸市土居字ジョウマン ３９５－２ 田 １０２

4903-2025-0003 安芸市土居字ヤカイ ５９１－４ 田 ９・９１

4903-2025-0004 安芸市土居字東ホリ １４１７－ハ 畑 １６

4903-2025-0005 安芸市土居字クルミ ２８３－２ 田 ２９

4903-2025-0006 安芸市土居字芝 １５０３－イ 墓地 ２３

4903-2025-0007 安芸市土居字南江 ２５９－１ 田 １６２

4903-2025-0008 安芸市土居字東ホリ １４１８ 墓地 ７６

4903-2025-0009 安芸市土居字東ホリ １４１９ 墓地 ２９

表題部所有者不明土地に係る所在事項

別紙

手続番号 地目 地積(㎡）表題部所有者不明土地に係る所在事項

4903-2025-0010 安芸市土居字西弘畑 １１１４－１ 学校用地 ５２８

4903-2025-0011 安芸市土居字西弘畑 １１１４－２ 学校用地 ２６４

4903-2025-0012 安芸市土居字西髙園 ６２８－１ 宅地 ９６・０２

4903-2025-0013 安芸市土居字上玉造 ２０８５－４ 宅地 ３・３０

4903-2025-0014 安芸市土居字春日ノウシロ １７０８－ホ 宅地 ８９・２５

4903-2025-0015 安芸市土居字春日ノウシロ １７１５－チ 墓地 ９・９１

4903-2025-0016 安芸市土居字東髙園 ６３８－３ 宅地 １６・５２

4903-2025-0017 安芸市土居字東髙園 ６３８－ロ－１ 公衆用道路 ６・６１

4903-2025-0018 安芸市土居字上入島 １３４５ 畑 ５９

四万十支局

手続番号 地目 地積(㎡）

4904-2025-0001 土佐清水市窪津字ナバタケ ５３０ 宅地 ４６・２８

4904-2025-0002 土佐清水市窪津字日ノ出ヤシキ ４２８－ロ ため池 １３

4904-2025-0003 土佐清水市窪津字サンヤ ３６ 墓地 ７９

4904-2025-0004 土佐清水市窪津字領知 ６６０ 畑 １６８

4904-2025-0005 土佐清水市窪津字ナバタケ ５６７ 畑 ５２

4904-2025-0006 土佐清水市窪津字アサヒダバ ２２２ 墓地 ６６

4904-2025-0007 土佐清水市窪津字海蔵院 １７０ 墓地 ８５２

4904-2025-0008 土佐清水市窪津字海蔵院 １７５ 墓地 ８２

4904-2025-0009 土佐清水市窪津字海蔵院 １７６ 墓地 ２８０

4904-2025-0010 土佐清水市窪津字丸山 ５０７－ロ ため池 １６

4904-2025-0011 土佐清水市窪津字松ノ本 １０６５ 墓地 ７２

4904-2025-0012 土佐清水市窪津字日ノ出ヤシキ ３４６ ため池 １６

4904-2025-0013 土佐清水市窪津字日ノ出ヤシキ ３８７ ため池 ６・６１

4904-2025-0014 土佐清水市窪津字日ノ出ヤシキ ３８８ 畑 ３３

4904-2025-0015 土佐清水市窪津字日ノ出ヤシキ ４２６ ため池 １６

4904-2025-0016 土佐清水市窪津字下灘山 １７１２ 山林 ３７６

表題部所有者不明土地に係る所在事項

別紙

手続番号 地目 地積(㎡）表題部所有者不明土地に係る所在事項

4904-2025-0017 土佐清水市窪津字東ドテガ崎 １２２６ 墓地 １３

4904-2025-0018 土佐清水市窪津字東ドテガ崎 １２４１－ロ 墓地 ２６

4904-2025-0019 土佐清水市窪津字地蔵ダバ ２３３ 墓地 ３６

4904-2025-0020 土佐清水市窪津字カウノダバ ７９６ 墓地 ５９

4904-2025-0021 土佐清水市窪津字東ドテガ崎 １２４７ 墓地 １３

4904-2025-0022 宿毛市小筑紫町都賀川字塩ノ谷山 ６２６ 山林 ８４６

4904-2025-0023 宿毛市小筑紫町都賀川字登谷山 ３３０ 原野 １７１

4904-2025-0024 宿毛市小筑紫町都賀川字塩ノ谷山 ４９２ 畑 ２６

4904-2025-0025 宿毛市小筑紫町都賀川字塩ノ谷山 ４９５ 畑 ６・６１

4904-2025-0026 宿毛市小筑紫町都賀川字梨木佐古 ３８９ 畑 ３・３０

4904-2025-0027 宿毛市小筑紫町都賀川字梨木佐古 ３９０ 畑 ３・３０

4904-2025-0028 宿毛市小筑紫町都賀川字石ケ尾 ４１９ 田 ２３

4904-2025-0029 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字井ノ脇 ６０ 保安林 ２９

4904-2025-0030 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字井ノ脇 ５４ 保安林 ６６

4904-2025-0031 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 ８２ ため池 ６・６１

4904-2025-0032 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 ９５ ため池 １３

4904-2025-0033 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 １０３ 墓地 ２３

4904-2025-0034 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 １０５ 墓地 ９・９１

4904-2025-0035 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 １０９ 墓地 ４２

4904-2025-0036 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 １１２ 墓地 ４２

4904-2025-0037 宿毛市小筑紫町内外ノ浦字濱ノ上 １１４－ロ 墓地 １６

4904-2025-0038 宿毛市小筑紫町湊字中尾 １５４ 畑 １６

4904-2025-0039 宿毛市小筑紫町湊字大馬目木 １－５ 畑 １０５

4904-2025-0040 宿毛市小筑紫町湊字中尾 １５７－１ 畑 ５２

4904-2025-0041 宿毛市小筑紫町湊字中尾 １５７－２ 宅地 ３０・４１

4904-2025-0042 宿毛市小筑紫町湊字馬越 ３４ 畑 ２９

4904-2025-0043 宿毛市小筑紫町湊字馬越 １９６－１ 山林 ７１４

別紙

手続番号 地目 地積(㎡）表題部所有者不明土地に係る所在事項

4904-2025-0044 宿毛市小筑紫町湊字馬越 １９６－２ 畑 ４３６

4904-2025-0045 宿毛市小筑紫町湊字山神 １６７ 畑 ８２

4904-2025-0046 宿毛市小筑紫町湊字中尾 １５９ 畑 ９・９１

4904-2025-0047 宿毛市小筑紫町湊字大馬目木 ２ 畑 １９１

4904-2025-0048 宿毛市小筑紫町湊字大馬目木 １－４ 畑 １１２

4904-2025-0049 宿毛市小筑紫町湊字中尾 １３９ 畑 ８５

4904-2025-0050 宿毛市小筑紫町湊字中尾 １５６ 畑 ３・３０